Contratada, nos termos elencados no instrumento contratual e da proposta 

apresentada. 

7 CLAUSULA SETIMA - DO VALOR DAS CONDIQOES DE PAGAMENTO E DO 
REAJUSTE 
7.1 O valor total estimado da contratagao é de R$ 41764087 (quatrocentos e 
dezessete mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos) , para até 

2500 (dois mil e quinhentos) candidatos inscritos e R$ 100,00 (cem reais) 
por candidato excedente a essa guantidade, tendo como parametro os 
procedimentos de contratages anteriores que tinham o mesmo objeto; 
7.11. Sera considerado um valor estimado fixo para 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos) candidatos, além do valor adicional para cada inscricdo 

efetivada que exceder a esse quantitativo; 

7.2.0 valor da taxa de inscrição será de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais); 
7.3. Os valores arrecadados referentes à taxa de inscrição serão depositados

[...]

Amparo legal: Artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Objeto: Fornecimento de assinatura de um banco de imagens, com acesso a imagens e videos profissionais, a fim de 
atender o Ministério Publico do Estado de Mato Grosso do Sul. 
Valor total: R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais), nos termos da Nota de Empenho n® 2025NE006701, datada 

de 30.12.2025. 

Vigéncia: 09.01.2026 até 09.01.2027. 

Data de assinatura: 9 de janeiro de 2026. 

Extrato do Contrato nº 088/PGJ/2025 

Processo n° 09.2025.00011355-3 
Partes: 

1- Ministério Publico do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Fundo Especial de Apoio e Desenvolvimento

[...]

aplicagdo de provas e outros procedimentos necessários para a organizagio e aplicagdo do XXXI Concurso Piblico de 
Provas e Titulos para Ingresso na Carreira do Ministério Publico do Estado de Mato Grosso do Sul, no cargo de Promotor 

de Justiga Substituto. 
Valor total estimado: R$ 417.640,87 (quatrocentos e dezessete mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), 

nos termos da Nota de Empenho nº 2025NE000379, datada de 16.12.2025. 

Vigéncia: 08.01.2026 até 08.01.2027. 

Data de assinatura: 8 de janeiro de 2026. 

Extrato do Contrato nº 092/PGJ/2025 

Processo nº 09.2025.00010884-0